sie facere et edere, illaque pro varietate temporum mutaro, limitare

et tollere, ac alia de novo facere possit quotiens sibi pro utilitate

dicte ecclesie visum fuerit; que postquarn édita et mutata ac limi-

tata seu de novo facla Itierint, eo ipso dicta apostolica auctoritale

confirmata esse censeantur, auctoritate predicta earundem tenore

presentium indulgemus, ac eidem Bernardo cardinali super hoc

facultatem concedimus. Non obstantibus constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscunque. NuUi

ergo omnino liceat hanc paginam nostre erectionis, institutionis,

applicationis, appropriationis, statuti, ordinationis, decreti, indulti

et concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis....

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice

millesimoquingentesimoquartodecimo, sexto idus decembris, pon-
tificatus noslri anno secundo *.

Douze chanoines, dont un archiprêtre, seront nommés par

le gouverneur et confirmés parle protecteur du sanctuaire.

Les charges (officiales) seront réparties entre un gardien du

trésor (depositarius) ,
un organiste, un sacristain, un chance-

lier, deux gardiens (custodes), un cirier, sans parler des

pénitenciers. Chanoines, chapelains et bénéflciers seront

considérés comme familiers el commensaux du pape.

Brève pro reservatione et unione benefigiorum familiarium

CAPITULO LaURETANO.

Leo papa X. Ad perpetuani rei memoriam. Assidua cordis nos-

tri meditatio circa hoc potissinium versatur, ut per nostre provi-

sionis rainisterium universis ecclesiis, et personis in illis di^inis

laudibus deditis, congrua proveniant auxilia, ex quibus suis et eccle-

' Arctiives du Vatican, vol. 1924 (Pii IV Reg. 70), î°^ 26-80. Mauto-

UELLi, t. I, p. 71-2 ; VoGEL, l. II, p. 240-53 ; Jos. Hergenroether, Leo-

nis X Reyesta, p. 798, n» i3i34. — Léon X aurait nommé, étant à Lo-

rette, Jacques Sadolet, son secrétaire, évéque de Carpentras (Giacconius,
Vitse et res gestœ potitijicam Romanoriim el cardinalium, 1677, t. III,

p. 611"); sa promotion effective eut lieu, d'après le Registre des consis-

toires de la bibliolh. Barberini, le 20 avril 1517.
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siarum ipsarum necessitàtibus opportune valeat provicleri, Sane

cum nos, favente Altissimo, ecclesiam Sancle Marie de Laurelô,

nuUius diocesis, nobis et sancte Romane ecclcsie immédiate sub-

jectam, in collegiatam, et in illa nonnuUa canonicatus et preben-
das ac dignitates et alia simplicia bénéficia, mansionarias et cleri-r